ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 мая 2023 года № 36

Об утверждении Правил представления декларации промышленной безопасности опасных

производственных объектов Республики Южная Осетия

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии с частью 2 статьи 10 Закона  Республики Южная Осетия

«О промышленной безопасности опасных производственных объектов» Правительство

Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Прилагаемые Правила представления декларации промышленной

безопасности опасных производственных объектов Республики Южная Осетия.

2. Комитету экологического, технологического и строительного надзора

Республики Южная Осетия разработать и утвердить в двухмесячный срок следующие

нормативные правовые акты:

1) Административный регламент ведения реестра деклараций промышленной

безопасности опасных производственных объектов;

2) Порядок оформления перечня сведений, содержащихся в декларации

промышленной безопасности опасных производственных объектов и в приложении к ней.

3) Перечень сведений, содержащихся в декларации промышленной безопасности

опасных производственных объектов и в информационном листе (приложении к

декларации).

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев

Утверждены

Постановлением Правительства

Республики Южная Осетия

от 26 мая 2023 года № 36

ПРАВИЛА

представления декларации промышленной безопасности опасных производственных

объектов Республики Южная Осетия

1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления декларации

промышленной безопасности опасных производственных объектов (далее – декларация) в

органы государственной власти, общественные объединения и гражданам Республики

Южная Осетия.

2. Настоящие Правила разработаны в целях решения следующих задач:

 создание условий для организации и осуществления государственного надзора в

области промышленной безопасности;

 повышение эффективности взаимодействия органов государственной власти и

общественных объединений по проблемам обеспечения промышленной безопасности

опасных производственных объектов;

 обеспечение деятельности в области охраны окружающей среды и защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

 обеспечение оптимального уровня информированности органов

государственной власти, общественных объединений и граждан Республики Южная

Осетия о соблюдении требований промышленной безопасности на опасных

производственных объектах.

3. Перечень сведений, содержащихся в декларации и информационном листе

(приложение к декларации), и порядок их оформления устанавливаются Комитетом

экологического, технологического и строительного надзора Республики Южная Осетия

(далее – Комитет).

4. Руководитель или иное уполномоченное лицо организации, эксплуатирующей

опасный производственный объект:

1) представляет утвержденный экземпляр декларации в Комитет;

2) представляет на основании мотивированного запроса копии декларации в

заинтересованные органы исполнительной власти Республики Южная Осетия;

3) обеспечивает доступ к декларации представителей общественных объединений

на основании мотивированного запроса руководителя общественного объединения, при

соблюдении установленного порядка обращения со сведениями, составляющими

государственную и служебную тайну;

4) обеспечивает представление информационного листа (приложение к

декларации) или копии декларации гражданам Республики Южная Осетия.

5. Комитет обеспечивает представление копии декларации в органы

законодательной, исполнительной и судебной власти Республики Южная Осетия по их

запросам.

6. Оригиналы декларации, а также документы, подтверждающие представление их

в Комитет, хранятся в организациях, эксплуатирующих опасные производственные

объекты.

7. Сведения, представленные в декларациях, а также сведения о направлении этих

деклараций в органы законодательной, исполнительной и судебной власти Республики

Южная Осетия могут содержатся в информационных ресурсах Комитета.